30. En suma, los que entienden tan mal el Evangelio y pretenden corromper tan manifiestos preceptos apostólicos, o no piensen en el mañana, como las aves del cielo, u obedezcan al Apóstol, como hijos amados. Mejor dicho, hagan las dos cosas, pues son compatibles. No podría Pablo, apóstol de Jesucristo, proponer cosas contrarias a su Señor. Tenemos, pues, que manifestar a esos monjes: si en el Evangelio entendéis las aves del cielo, de modo que rehuséis el trabajo manual para proveeros de alimentos y vestidos, no guardéis nada para el mañana, puesto que nada guardan las aves del cielo. Pero, si reserváis algo para mañana, puede compaginarse con el Evangelio aquel texto: *mirad las aves del cielo, que ni siembran, ni recogen, ni amontonan en los almacenes*. Puede compaginarse con el Evangelio y con las costumbres de las aves del cielo el pasar esta vida de la carne en las fatigas del trabajo manual.

## CAPITULO XXIV

EL EVANGELIO NO PROHIBE GUARDAR PARA MAÑANA

31. Si urgimos a los monjes con el Evangelio para que no reserven nada para mañana, responden con razón: «¿Por qué el mismo Señor tenía escarcela donde guardar el dinero

to ante, fame imminente, frumenta sanctis patribus missa sunt? <sup>2</sup> Cur Apostoli sic indigentiae sanctorum necessaria procurarunt, ne deesset in posterum, ut beatissimus Paulus ad Corinthios in Epistola scriberet: *De collectis autem in sanctos, sicut ordinavi Ecclesiam Galatiae, ita et vos facite: secundum unam sabbati unusquisque vestrum apud se ponat, thesaurizans quod ei placuerit; ut non, cum venero, tunc collectae fiant. Cum autem advenero, quoscumque probaveritis per epistolas, hos mittam perferre gratiam vestram in Ierusalem. Quod si dignum fuerit ut et ego eam, mecum ibunt?* <sup>3</sup> Haec et alia multa copiosissime et verissime proferrunt. Quibus respondemus: Videtis ergo, quamvis Dominus dixerit, *Nolite cogitare in crastinum*; non vos tamen istis verbis cogi ut nihil in crastinum reservetis: cur ergo istidem verbis vos cogi dicitis, ut vacetis? Cur volatilia caeli non vobis sunt exemplo ad nihil reservandum, et vultis ut sint exemplo ad nihil operandum?

## CAPUT XXV

NEGOTIA PRIORA RELIQUISSSE QUID PROSIT, SI ADHUC LABORANDUM. COMMUNIS VITAE CHARITAS. OPERARI DECET ETIAM QUI EX VITA EXCELLIORE CONVERTUNTUR, SED MULTO MAGIS QUI EX VITA HUMILIORE

32. Dicit aliquis: Quid ergo prodest servo Dei, quod prioribus actibus quos in saeculo habebat relictis, ad hanc spiritualem vitam militiamque convertitur, si eum adhuc oportet, tanquam opificis, exercere negotia? Quasi vero facile possit verbis explicari, quantum prosit quod Dominus diviti consilium capiendae vitae aeternae requirenti ait ut faceret, si vellet esse perfectus; ut venditis quae habebat, et indigentiae pauperum distributis, eum sequeretur <sup>1</sup>. Aut quis tam expedito cursu secutus est Dominum, quam ille qui ait, *Non in vacuum cucurri, nec in vacuum laboravi?* <sup>2</sup> qui tamen opera ista et praecepit, et fecit. Hoc nobis tanta auctoritate doctis et informatis sufficere debuit ad exemplum derelinquendi pristinas facultates, et manibus operandi. Sed et nos ab ipso Domino adiuti, possumus fortasse utcumque cognoscere, etiam sic operantibus servis Dei, priora tamen negotia reliquisse quid prosit. Si enim ad hanc vitam ex divite quisquam convertitur, et nulla infirmitate corporis impeditur, itane desipimus a sapore Christi, ut non intelligamus quantus superbiae prioris tumor sanetur, cum circumcisis superfluis quibus ante animus exitiabiliter inflammabatur, ad modica quae restant huic vitae naturaliter necessaria etiam opificis humilitas minime recusetur? Si autem ad hanc vitam ex paupertate convertitur, non putet se id agere quod agebat,